

UNIWERSYTET ŚLĄSKI W KATOWICACH
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
ul. Bankowa 12
40-007 Katowice

Katowice, dn. 26.03.2021r.

Uczestnicy postępowania o
udzielenie zamówienia publicznego
nr DZP.381.006.2021.UGK

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia poniżej 214 000,00 euro pn.: „Świadczenie usług telekomunikacyjnych w zakresie telefonii stacjonarnej na potrzeby Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach wraz z serwisem systemu telekomunikacyjnego”, nr sprawy DZP.381.006.2021.UGK

Do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) zwanej dalej także *ustawą Pzp*, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z zapisami ust. 6, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Wobec powyższego Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 2:

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o modyfikację zapisu § 10 ust. 6 Umowy wskazującego, że Jeżeli kara umowna nie pokrywa poniesionej szkody, Strony mogą żądać odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.

W świetle przedstawionej regulacji Wykonawca zwraca się o uzupełnienie zapisu poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania z tytułu szkody wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Zwrócić należy uwagę, że wskazanie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwia oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 10 ust. 6 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SWZ).

Pytanie nr 3:

W związku ze wskazaniem w §4 ust. 4 Umowy, że dane osobowe związane z dowodzeniem przez Wykonawcę, że spełnia wymóg zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, zostaną powierzone przez Wykonawcę, a także w związku z dalszym uregulowaniem tej kwestii w § 15 Umowy (w postaci postanowień o powierzeniu), Wykonawca prosi o podanie uzasadnienia dla zastosowania konstrukcji powierzenia w/w danych osobowych. W ocenie Wykonawcy nie będzie to bowiem powierzenia danych a ich udostępnienie. Wynika to przede wszystkim z tego, że celem przetwarzania tych danych jest cel Zamawiającego, w postaci potwierdzenia czy Wykonawca spełnił obowiązek zatrudnienia swojego personelu zaangażowanego w realizację umowy, a więc nie jest to cel Wykonawcy i nie może on wskazać go Zamawiającemu ani wymagać wobec Zamawiającego sposobów przetwarzania tych danych. Zamawiający stanie się niezależnym administratorem tych danych. Ponadto przepisy Ustawy prawo zamówień publicznych, które są podstawą w/w procesu przetwarzania danych, nie wskazują, że Wykonawca ma te dane powierzyć Zamawiającemu. Dodatkowo należy przytoczyć wspólne stanowisko GIODO (obecnie PUODO) oraz UZP, które wskazało, w jaki przykładowy sposób można te kwestie uregulować – bez wskazywania na powierzenie, materiał dostępny pod linkiem: https://archiwum.giodo.gov.pl/259/id_art/9947/j/pl

Odpowiedź:

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ. Zmianie ulegają postanowienia wzoru umowy (załącznik nr 3 do SWZ) w sposób następujący:

- ust. 4 w § 4, otrzymuje brzmienie:

4. „Dokumenty, o których mowa w ust. 3 pkt 2 i 3, powinny zostać ograniczone w zakresie przetwarzania danych osobowych tylko do tego rodzaju danych i tylko do takiej treści, które są niezbędne ze względu

na cel ich zbierania (zasada minimalizacji danych). W tym celu wymagana jest anonimizacja danych osób uczestniczących w realizacji Umowy, które w kontekście weryfikacji spełnienia przez Wykonawcę obowiązku, o którym mowa w art. 95 ust. 1 ustawy Pzp mają charakter irrelevantny. Powyższe dokumenty powinny zostać w szczególności pozbawione adresów, czy numerów PESEL pracowników). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak: data nawiązania stosunku pracy, rodzaj umowy o pracę lub innej podstawy nawiązania stosunku pracy i zakres obowiązków powinny być możliwe do zidentyfikowania. Dane osobowe, o których mowa powyżej winny zostać udostępnione przez Wykonawcę do przetwarzania wg zasad, o których mowa w § 15 Umowy”.

- pkt 1) w ust. 1 § 11 otrzymuje brzmienie:

1) gdy Wykonawca z przyczyn przez siebie zawinionych nie wykonuje Umowy lub wykonuje ją nienależycie (np. rażąca niedbałość w realizacji świadczeń, nierealizowanie Przedmiotu Umowy w pełnym zakresie lub w terminach przyjętych w Umowie,) i pomimo pisemnego wezwania Wykonawcy do podjęcia wykonywania lub należytego wykonywania Umowy w wyznaczonym, uzasadnionym technicznie terminie, nie zadośćuczyni żądaniu Zamawiającego.

- § 15 otrzymuje brzmienie:

§ 15 Ochrona danych osobowych

- 1. Strony udostępniają sobie wzajemnie dane osobowe (dane służbowe) Stron lub reprezentantów Stron, oraz osób uczestniczących w wykonaniu Umowy (do kontaktu), w oparciu o zawarte umowy o pracę bądź umowy cywilnoprawne, których przetwarzanie jest konieczne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów administratora, tj. zawarcia i wykonania przedmiotowej Umowy, zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. b i f rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119, s.1), dalej „RODO”.*
- 2. Strony oświadczają, że przekazały osobom, o których mowa w ust. 1 informacje określone w art. 14 RODO, w związku z czym, na podstawie art. 14 ust. 5 lit. a RODO zwalniają się wzajemnie z obowiązków informacyjnych względem tych osób.*
- 3. Wykonawca, udostępni Zamawiającemu dane osobowe zawarte w dokumentach, o których mowa w §4 ust. 3 pkt 2 i 3 Umowy. Wykonawca udostępniając dane winien stosować się do postanowień §4 ust. 4 Umowy, udostępniając jedynie niezbędny zakres danych do realizacji celu.*
- 4. Wykonawca oświadcza, iż wypełnił obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskał w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego i realizacji Umowy.*

- ust. 8 i 9 w § 18 ulegają wykreśleniu.

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SWZ SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.

Przewodniczący komisji przetargowej:

Z-ca przewodniczącego komisji przetargowej: